
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر 
حکیم انقاب اسللامی در پیامی به حجاج 
بیت الله الحللرام، با اشللاره به سیاسللت های 
تفرقه افکنانه نظام سلطه در میان مسلمانان، 
وظیفه رؤسللای کشللورهای اسامی و همه 
نخبللگان جهللان اسللام را ایجللاد وحدت، 
آگاه سللازی ملت ها و متوقف کللردن فوری 
فجایع تلخ در کشللورهای اسامی خواندند 
و خاطرنشللان کردنللد: دفاع از فلسللطین و 
همراهی با ملتی که نزدیک به 70 سال است 
برای کشور غصب شده  خود مبارزه می کند، 

مهم ترین وظیفه همه ما است.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، متن پیام رهبر انقاب اسامی 
که صبح روز پنجشنبه از سوی حجت الاسام 
والمسلمین قاضی عسکر، نماینده ولی فقیه و 
سرپرسللت حجاج ایرانی در صحرای عرفات 

قرائت شد، به این شرح است:
بسمااللهالرّحمنالرّحیم

والحملداللهربّالعالمیلنوالصّلاهوالسّلامعلی
سلیّدنامحمّلدخاتلمالنّبیّیلنوآللهالطّاهریلن

وصحبهالمنتجبین
خدای بزرگ را سللپاس می گویم که امسللال نیز 
سعادت حج گزاری را به خیل انبوه مؤمنان از سراسر 
جهان عطا فرمود تا از این سرچشللمه  گوارا و فیاض 
برخوردار شللوند و در روزها و شللب هایی که ساعات 
مغتنللم و مبارکللش، همچون اکسللیری معجزه گر 
می تواند دل هللا را منقلب و جان ها را پاکیزه و مزین 
سللازد، در مجاورت خانه  با عظمت خداوند و مواقیت 

عبادت و خشوع و ذکر و تقرب باشند.
حج، عبادتی پر راز و رمز، و بیت شریف، جایگاهی 
سرشار از برکات الهی و مظهر آیات و بینات حضرت 

حق متعال اسللت. حج می تواند بنللده  مؤمن و اهل 
خشللوع و تدبر را به مقامات معنوی نائل سللازد و از 
او انسانی والا و نورانی بسازد؛ همچنان که می تواند از 
او عنصری با بصیرت و شجاع و اهل اقدام و مجاهدت 
پدید آورد. هر دو سللوی معنوی و سیاسللی و فردی 
و اجتماعی در این فریضه  بی نظیر، بسللی برجسته و 
نمایان است و جامعه  مسلمان، امروز به هر دو جنبه 

بسی نیازمند.
از سللویی، جادوی مادی گرایی، بللا بهره گیری از 
ابزارهای پیشللرفته، در حال اغواگری و تباه سللازی 
اسللت و از سویی سیاسللت های نظام سلطه در کار 
فتنه انگیزی و آتش افروزی میان مسلمانان و تبدیل 
کشورهای اسللامی به دوزخ ناامنی و اختاف است. 
حج می تواند داروی شفابخش این هر دو ابتای عظیم 
امت اسامی باشللد؛ هم دل ها را از زنگارها پاک و به 

نور تقوا و معرفت منور سازد و هم چشم ها را بر روی 
واقعیت های تلخ دنیای اسام باز کند و عزم ها را برای 
مقابله با آن راسخ و گام ها را استوار و دست ها و ذهن ها 

را آماده به کار نماید.
امللروز دنیای اسللام دچار ناامنی اسللت؛ ناامنی 
اخاقللی و معنللوی و ناامنی سیاسللی. عامل عمده، 
غفلت ما و هجوم بی رحمانه  دشللمنان اسللت. ما در 
برابر هجوم دشمن نابکار به وظیفه  دینی و عقلی خود 
دآءُ عَلیَ الکُفّار« را از یاد بردیم  عمل نکردیم؛ هم »اشَِّ
و هم »رُحَمآءُ بیَنَهُم« را. نتیجه آن است که دشمن 
صهیونیست در قلب جغرافیای جهان اسام در حال 
فتنه گری اسللت و ما غافللل از وظیفه  قطعیِ نجات 
فلسللطین، به جنگ داخلی در سوریه و عراق و یمن 
و لیبی و بحرین و مواجهه با تروریسم در افغانستان و 

پاکستان و... سرگرمیم.

رؤسللای کشللورهای اسللامی و نخبگان 
سیاسللی و دینی و فرهنگی در دنیای اسام، 
وظایللف سللنگین بللر دوش دارنللد: وظیفه  
ایجللاد وحدت و برحذر داشللتن همللگان از 
سللتیزه گری های قومللی و مذهبللی؛ وظیفه  
آگاه سازی ملت ها از شیوه های دشمنی و خیانت 
استکبار و صهیونیسم؛ وظیفه  تجهیز همگان 
برای مقابله با دشمن در میدان های گوناگون 
جنگ نرم و سخت؛ وظیفه  متوقف سازی فوری 
وقایع فاجعه بار در میان کشورهای اسامی که 
امروز نمونه های تلخ آن همچون حوادث یمن، 
در سراسللر جهان مایه  اندوه و اعتراض است؛ 
وظیفلله  دفاع قاطع از اقلیت های تحت سللتم 
مسلمان، همچون مظلومان میانمار و غیره و از 
همه مهم تر وظیفه  دفاع از فلسطین و همکاری 
و همراهی بی چندوچون با ملتی که نزدیک به 
70 سللال است برای کشللور غصب شده  خود 
مبارزه می کند. اینها وظایف مهمی بر دوش همه  ما 
است. ملت ها باید آن را از دولت های خود مطالبه کنند 
و نخبگان باید با عزم راسخ و نیت خالص در راه تحقق 
آن بکوشند. این کارها مصداق قطعی نصرت دین خدا 
اسللت که بی شک طبق وعده  الهی، نصرت خدا را به 

همراه خواهد داشت.
اینها بخشی از درس های حج است و امیدوارم آن 

را فهم و بدان عمل کنیم.
حج مقبول برای همه  شما مسألت می کنم و یاد 
شللهیدان منا و مسجدالحرام را گرامی می دارم و علو 
درجات آنان را از خداوند رحیم و کریم طلب می نمایم.
والسامعلیکمورحمهاالله
سیدعلیخامنهای
هفتمشهریور۱۳۹۶
هفتمذیالحجه۱۴۳۸

سیاسی 0 2

 برای رفع مشکلات جهان اسلام 
نیاز به یک ولایت داریم

خطیللب نمللار عید سللعید 
قربان در تهللران گفت: برای 
رفع مشللکات جهان اسام 
نیاز به یللک امامت و ولایت 
داریم. به گزارش مهر، آیت الله 
محمد امامی کاشانی امام جمعه موقت تهران در 
خطبه های نماز عید سعید قربان که صبح دیروز 
در مصای امام خمینی)ره( اقامه شد، با اشاره به 
آیات و روایاتی درباره فضیلت عید قربان اظهار 
داشت: باید از عید قربان این پند را بگیریم که 
کارها همه دسللت خداسللت و بالاتر از دست 
خدا دستی نیسللت و در دایره ای قرار بگیریم 
که بللرای خدمت به دین خدا و بندگان خدا و 
رفع گرفتاری های مردم باشد. وی همچنین با 
اشاره به آثار و منافع  آیین حج ابراهیمی گفت: 
بیانی که رهبر معظم انقاب درباره حج داشتند 
و پیامی که دادند، به همین دلیل بود که فلسفه 
حج، بیداری جهان اسام است و امت اسامی 
باید از روسللای کشورهای شان رعایت مصالح 
مسلللمین و رفع مشللکات آنهللا را بخواهند. 
خطیب نمللاز عید قربان تصریللح کرد: دنیای 
استکبار در خون مسلللمین افتاده و به دنبال 
تفرقه و هدر دادن توان آنهاست؛ صهیونیست ها 
و عوامل آنها دنیای اسللام را متاسفانه گرفتار 
کرده اند و این وظیفه امت اسامی است که رفع 
این وضعیت را از دولت های شان بخواهند. وی 
با بیان اینکه برای رفع مشللکات جهان اسام 
نیاز به یک امامت و ولایت داریم، اظهار داشت: 
بلله امامتی نیاز داریم که بللالای تمام قدرت ها 
باشللد و بتواند جهان را متحللول کند که این 
امام، ولی عصر)عج( است و بحمدالله جمهوری 
اسامی ایران از ولایت برخوردار است که نیابت 

امام زمان )عج( را بر عهده دارد. 

 داعش نعل وارونه آمریکا 
برای مهار بیداری اسلامی بود

رئیس مجمع تشللخیص مصلحت نظام در 
دیدار نوری المالکللی، معاون رئیس جمهوری 
عللراق، ادعای آمریللکا برای مقابللله با داعش 
را کللذب دانسللت و آن را را نعل وارونه آمریکا 
برای مهللار جریان عمیق بیداری اسللامی و 
تجزیه جهان اسللام ارزیابی کللرد.  به گزارش 
فارس، آیت الله هاشمی شاهرودی، رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در دیدار نوری المالکی، 
معاون رئیس جمهوری عراق که پنجشنبه شب 
در جریان سللفر به بغداد صورت گرفت، ادعای 
آمریکا برای مقابله با داعش را کذب دانسللت و 
آن را نعل وارونه آمریکا برای مهار جریان عمیق 
بیداری اسللامی و تجزیه جهان اسام ارزیابی 
کللرد. آیللت الله هاشمی شللاهرودی همچنین 
با تأکید بر هوشللیاری و همبسللتگی ملت ها 
گفللت: از دولت های اسللامی انتظللار می رود 
بللا گروه های تکفیری و توطئه هللای آمریکا از 
جمله فتنه گری های طایفه ای، قومی، فرقه ای و 
اختافات مذهبی مقابله کنند. نوری المالکی، 
معللاون رئیس جمهوری عراق نیللز در دیدار با 
آیت الله هاشمی شللاهرودی و محسن رضایی، 
رئیللس و دبیللر مجمع تشللخیص مصلحت 
نظام، از ایفای نقش سللازنده ایران در شللؤون 
 مختلف سیاسللی و اقتصادی عراق تشکر کرد.
نوری المالکی افزود: مفتخریم میزبان نخستین 
سفر عالم برجسته جهان تشیع، حضرت آیت الله 
هاشمی شللاهرودی و هیللأت همللراه به عراق 
هستیم و امیدواریم این سفر، مایه تحکیم روابط 

راهبردی 2 کشور ایران و عراق باشد. 

 بازدید از اماکن نظامی ما 
مطلقاً منتفی و ممنوع است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: بازدید از اماکن نظامی ما 
مطلقاً منتفی و ممنوع است و چنین موضوعی 
برای هیچ مرجع و کشللوری مجاز نیسللت و 
برجام هم چنین اجللازه ای را به هیچ مرجع و 
کشللوری نمی دهد. حسللین نقوی حسینی با 
اشللاره به تاش های آمریکا بللرای وادار کردن 
آژانس بین المللی انرژی اتمی جهت بازدید از 
تأسیسللات نظامی و غیرهسته ای ایران گفت: 
بازدید از اماکن نظامی ما مطلقاً منتفی و ممنوع 
اسللت و چنیللن موضوعی بللرای هیچ مرجع 
و کشللوری مجاز نیسللت و برجام هم چنین 
اجازه ای را به هیچ مرجع و کشوری نمی دهد. 
سخنگوی کمیسللیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس خاطرنشللان کرد: از آنجا که 
جمهوری اسللامی ایللران هیچ گونه فعالیت 
پنهان هسته ای ندارد بنابراین بازدید مأموران 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از تأسیسللات و 
اماکن نظامی و غیرهسته ای ما مطلقاً ممنوع 

و منتفی است.

 سران فتنه 
بدترین مجرمان  تاریخ انقلابند

رئیللس مجلس خبللرگان رهبللری گفت: 
مجرمان فتنه بدترین مجرمان در طول تاریخ 
انقاب اسامی هستند، چرا که مملکت را 8 ماه 
در آشللوب نگه داشتند و طوری وانمود کردند 
که انقاب و نظام در حال نابودی است. آیت الله 
احمللد جنتی دیروز در خطبه هللای نماز عید 
قربان در مسللجد مقدس جمکران گفت: برای 
این نظام و انقاب ننگ است کسی گرسنه سر 
به بالین بگذارد و دولت باید صادقانه به میدان 
بیاید و امکانات خود را مصرف کند و وقتی مردم 
ببینند دولت صادقانه جلو آمده خودشللان هم 
وارد میدان می شللوند. رئیس مجلس خبرگان 
رهبری بللر تبعیت از منویللات رهبری تأکید 
کرد و گفت: اگر ایشللان درباره نفوذ دشللمن 
در ادارات صحبللت می کنند بایللد در این باره 
حساس شد، ایشللان بارها فرمودند فتنه خط 
قرمز ماست، دولت متوجه باشد فتنه گران وارد 
تشکیاتش نشوند، چرا که آنها به دنبال تغییر 
نظام و براندازی انقاب هستند. آیت الله جنتی 
تصریح کرد: آنها به دنبال از بین بردن ارزش ها و 
بازگرداندن وضعیت به قبل از انقاب هستند اما 
اینجا رهبری هوشیارند و با اشاره ایشان مردم 
وارد صحنه می شللوند و نقشه های دشمنان را 
نقش بر آب می کنند، همان طور که در فتنه 88 
نقشه آنها براندازی نظام بود و تقلب در انتخابات 
بهانه ای بیش نبود. وی تأکید کرد: مجرمان فتنه 
بدترین مجرمان در طول تاریخ انقاب اسامی 
هستند، چرا که مملکت را 8 ماه در آشوب نگه 
داشتند و طوری وانمود کردند که انقاب و نظام 

در حال نابودی است. 

 تنها ۱۶ درصد خاک سوریه 
در دست تروریست هاست

مسؤول نمایندگی ولی فقیه در 
نیروی قدس سپاه گفت: زمانی 
تمام دنیا دسللت به دست هم 
داده بودنللد تا نظام سللوریه را 
متاشللی کنند اما امروز فقط 
حدود ۱۶ درصد از خاک سللوریه در اشغال آنها 
قرار دارد. حجت الاسام و المسلمین علی شیرازی 
گفت: تمام دنیا دست به دست هم دادند تا نظام 
سوریه را متاشی کنند و حتی ۶0 الی 70 درصد 
از خاک این کشور به اشغال تروریست های داعش 
درآمللد ولی امروز حللدود ۱۶ درصد از خاک این 
کشور در دست تروریست ها باقی مانده است؛ در 
آغاز حمله تروریست ها به عراق نیز همین شرایط 
حاکم بود به گونه ای که مردم این کشور باور کرده 
بودند عراق سقوط کرده اما امروز می گویند بساط 
تروریست ها از این کشور در حال برچیدن است و 
مطمئن باشید تومار آل سعود در یمن و آل خلیفه 
در بحرین هم پیچیده می شللود و این وعده الهی 
است. مسؤول نمایندگی ولی فقیه در نیروی قدس 
سپاه در ادامه با بیان اینکه وقتی خدا بر قلب های 
ما حاکم شللد، آمریکا، اسللرائیل، تروریست ها و 
آل سللعود و آل خلیفلله و ... هیچ کاره می شللوند، 
عنللوان کرد: در سللوریه و عراق هللرگاه دل ها به 
 خدا نزدیک تللر شللد، پیروزی هللای بزرگ تری

به دست آمد. 

 ترامپ سفیر آمریکا در اردن را 
به خاطر حمایت از برجام اخراج کرد

منابللع خبللری می گوینللد دونالللد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا به فاصله اندکی بعد از ورود 
به کاخ سللفید، به پیشنهاد پادشللاه اردن، سفیر 
آمریکا در »امان« را از سمتش برکنار کرده است. 
نشللریه فارین پالیسی نوشللته ملک عبدالله دوم، 
پادشللاه اردن، قباً از باراک اوباما، رئیس جمهور 
سللابق آمریکا خواسته بود این دیپلمات را اخراج 
کند اما اوباما توجهی به این درخواسللت  نکرده و 
از »آلیس ولس« حمایت کرده بود. دیپلمات های 
آمریکایللی در گفت وگو با فارین پالیسللی عنوان 
کرده انللد ملک عبدالله عمدتللاً به دلیل مخالفت 
با توافق هسللته ای اوباما با ایران، روابط نامطلوبی 
 بللا ولس داشللت.  مقام هللای سللابق می گویند

ملللک عبدالله دوم حتی تاش کرده بود سللفیر 
آمریللکا را از برخللی دیدارهایللش بللا ژنرال های 
آمریکایللی در امان حذف کند.  یک مقام سللابق 
آمریکایی گفته برای پادشاه اردن، »آلیس ولس« 
از همان ابتدای شللروع کارش در جولای 20۱4 
نزدیک ترین و آشکارترین هدف جهت نشان دادن 
نارضایتی گسللترده امان از سیاست های اوباما در 
قبال منطقه بود.  غیر از این، ملک عبدالله تصور 
می کرد دولت اوباما می توانست اقدامات بیشتری 
بللرای نجات یک خلبللان اردنی انجللام دهد که 
توسط گروه تروریستی داعش، زنده زنده سوزانده 
شد. کاخ سللفید، وزارت خارجه آمریکا و سفارت 
اردن در واشنگتن، همگی از اظهارنظر درباره این 

گزارش فارین پالیسی خودداری کرده اند. 
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دنیای اسلام دچار ناامنی معنوی و سیاسی است
اخبار
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گروهسیاسلی: آمانو بلله برنامه 
دولللت ترامپ بللرای بهانه جویی 
علیه برجام به بهانه بازرسللی از مراکز نظامی ایران 
چراغ سللبز نشللان داد. داور توافق هسته ای میان 
ایللران و ۱+5 یک روز پس از گزارش آژانس مبنی 
بر پایبنللدی ایران به تعهداتللش در برجام، گفت 
آژانس هر زمان بخواهد می تواند سایت های نظامی 
ایران را بازرسللی کند. در حالی که ایران در مقابل 
زیاده خواهی های دولللت دونالد ترامپ، بارها اعام 
کرده است اجازه بازرسللی از مراکز نظامی خود را 
نمی دهد، یوکیللا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دیروز جمعه تاکید کرد برای بازرسان 
او سایت های هسته ای و نظامی تفاوتی ندارد و آنها 
در صورت لزوم از این سایت ها بازرسی خواهند کرد.

به گللزارش »وطن امروز«، اظهارنظللر آمانو را 
بایللد در قالب پروژه جدید ترامپ برای بازگرداندن 
تحریم های معلق شده در برجام ارزیابی کرد. دونالد 
ترامپ به دنبال آن اسللت تا با بهانه جویی از طریق 
طرح ادعای فعالیت های خطرناک در مراکز نظامی 
ایران، تهران را متهم به نقض برجام کند. او از این 
طریق می خواهد ضمن فشار بر ایران برای پایبند 
بودن به برجام، تحریم های تعلیق شده علیه ایران را 
دوباره فعال کند. از همین رو او اخیرا نیکی هیلی، 
سللفیر آمریکا در سازمان ملل را به وین فرستاد تا 
دربللاره آنچه آنها فعالیت های مشللکوک در مراکز 
نظامی ایران می گویند با آمانو گفت وگو کند. پس 
از ایللن دیدار، آمانو سللکوت کرد تللا نیکی هیلی 
روایت خود را از این سللفر تثبیت کند. هیلی پس 
از دیدار با آمانو گفت از اظهارات آمانو رضایت دارد 
و اعتبار گزارشللات آژانس به میزان دسترسی های 
آنها به مراکز ایران است. در تهران عباس عراقچی 
این اظهارات هیلی را به معنای فشار برای بی اعتبار 
کردن گزارشات آژانس ارزیابی کرد. با این حال اما 
سوال اساسی این بود که آژانس در قبال این پروژه 
آمریکایی ها چه خواهد کرد. ایران بارها از بدعهدی 
آژانس بویژه پس از توافق سللعدآباد درباره موضوع 
تعلیق، انتقاد کرده بود. از همین رو بود که علی اکبر 
صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی هفته گذشته 
ابراز نگرانی کرد که آژانس عاری از جهت گیری های 

سیاسی نیست.
اما یک هفته پس از سفر هیلی به وین و دیدار 

با آمانو، آژانس واکنش نشان 
داد. بر این اساس، در گزارش 
آژانللس که روز پنجشللنبه 
منتشر شد تصریح شده است 
جمهوری اسللامی ایران به 
تعهدات خود در قبال برجام 
پایبند بوده است. در بخشی 
از این گزارش حتی آمده که 
ایران فراتللر از تعهداتش در 
برجام برنامه هسللته ای خود 
را محدود کرده است. گزارش 

آژانس بین المللی انرژی اتمی می افزاید میزان ذخایر 
اورانیوم غنی شللده با خلوص پاییللن ایران، 88/4 
کیلوگرم )در حدود ۱95 پوند( و کمتر از یک سوم 
حداکثر اورانیومی اسللت که  بر اساس طرح جامع 
اقدام مشترک )برجام( اجازه داشته است در اختیار 
داشته باشد. این گزارش حتی می گوید ذخایر آب 
سنگین ایران نیز کمتر از محدودیت های توافق شده 

در این توافق است. 
به گزارش »وطن امروز«، تا اینجای کار آژانس 
با انتشللار این گزارش، واقعیت مربوط به وضعیت 
تعهللدات ایللران در برجام را نشللان داد. موضوعی 
که در وهله اول می تواند موجب خوشحالی دولت 
روحانی باشد. اما نکته بسیار مهم این بود که اساسا 
آنچه دولللت ترامپ به دنبال آن بللوده، تمرکز بر 
موضوع بازرسی های نظامی و تقویت این بهانه برای 
فراهم شدن مستندات گزارش ماه اکتبر و در نهایت 
بازگرداندن تحریم های هسته ای است. موضوعی که 
آمانو یک روز پس از انتشللار گزارش، آن را تقویت 
)یا شاید هم اجابت( کرد. آمانو دیروز جمعه یعنی 
یک روز پس از انتشار گزارش آژانس درباره وضعیت 
تعهدات ایران در برجام، در اظهارنظری نگران کننده 
مواضع دولت ترامپ برای بهانه جویی درباره مراکز 
نظامللی ایران را تقویت کللرد. آمانو بدون توجه به 
مواضع مقامات دولت ایللران مبنی بر اجازه ندادن 
برای بازرسللی از مراکز نظامی کشللورمان، گفت 

آژانللس هر زمان کلله بخواهد 
می تواند به مراکز نظامی ایران 
دسترسی داشته باشللد. او به 
آسوشللیتدپرس  خبرگللزاری 
گفت: »آژانس هر زمان بخواهد 
می تواند به سایت نظامی ایران 
دسترسی داشته باشد«. البته او 
سللپس افزود: اکنون ضرورتی 
وجود ندارد که از سایت نظامی 

ایران بازدید کنیم.
اگرچلله  اظهارنظللر  ایللن 
می توانللد در وهللله اول بلله معنای آن باشللد که 
آمانو فعا ضرورتی برای بازرسللی از مراکز نظامی 
ایللران نمی بیند امللا در واقع به معنای این اسللت 
که مدیرکل آژانس بین المللللی انرژی اتمی اصل 
موضوع »بازرسی از مراکز نظامی ایران« را تایید و 
مورد تاکید قرار داده است. در همین راستا آمانو به 
آسوشیتدپرس گفت: در صورت وجود شواهدی از 
فعالیت های »اتمی مشللکوک« در ایران، این نهاد 
سللازمان ملل به تمام »اماکن مرتبط« دسترسی 
خواهد داشت. این اظهارنظر آمانو نیز به معنای آن 
است که او آماده است تا ادعاهای آمریکایی ها درباره 
برنامه نظامی ایللران را پیگیری کند. این در حالی 
اسللت که ایران اعام کرده اسللت اجازه نمی دهد 
زیاده خواهی های آمریکایی ها درباره مراکز نظامی 
ایران محقق شللود. با این حال اما آمانو با اظهارات 
دیروز خود در گفت وگو با آسوشیتدپرس نخست، 
اصل بازرسللی از مراکز نظامی ایران را حق آژانس 
دانست و سللپس از امکان این بازرسی در صورت 
گزارش برخی شللواهد، گفت.  این مواضع آمانو در 
واقع چراغ سبز به پروژه ترامپ است و شاید به نوعی 
تایید نگرانی علی اکبر صالحی باشللد که نسبت به 
سیاسی کاری آژانس ابراز نگرانی کرده بود.  بنابراین 
آنچه درباره رفتار آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
روزهای پنجشنبه و جمعه می توان گفت این است 
که آژانس روز پنجشللنبه جزئیات محدودیت های 

اعمال شللده علیه برنامه هسللته ای ایران و اجرای 
آن توسللط دولت حسللن روحانی را گزارش داد و 
گفللت ایران این محدودیت های هسللته ای را اجرا 
کرده اسللت. یک روز بعللد یعنی روز جمعه، یوکیا 
آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره 
بازرسللی از مراکز نظامی ایران )آنچه آمریکایی ها 
روی آن سللرمایه گذاری کرده اند( اظهارنظر کرد و 
گفت آژانس هر زمانی می تواند از مراکز نظامی ایران 
بازرسللی کند و در صورت ارائه شواهدی مبنی بر 
فعالیت هسته ای مشکوک، بازرسان آژانس از این 
مراکز بازدید خواهند کرد، بنابراین در مجموع رفتار 
آژانس طی روزهای پنجشنبه و جمعه نه تنها مقابله 
با پروژه زیاده خواهی آمریکایی ها نبوده است، بلکه 
تاکید او بر داشتن حق بازرسی از مراکز نظامی ایران 
می تواند به معنای تقویت مواضع ضدبرجامی ترامپ 

تلقی شود. 
رویاروییرؤیایی! ■

»نیکی هیلی« روز پنجشللنبه پس از انتشللار 
گزارش آژانللس به اظهارات مقامات ایللران درباره 
عللدم امکان بازرسللی از مراکز نظامی کشللورمان 
واکنش نشللان داد.  هفته گذشللته بهرام قاسمی، 
سللخنگوی وزارت امللور خارجه گفت بازرسللی از 
مراکز نظامی ایران خوابی اسللت که تعبیر نخواهد 
شد. علی اکبر ولایتی نیز در این باره تاکید کرد که 
آمریکایی ها آرزوی بازرسی از مراکز نظامی ایران را 
به گور خواهند برد.  نیکی هیلی روز پنجشنبه در 
پاسخ به این مواضع مقامات کشورمان گفت: »اگر 
بازرسللی از سللایت های نظامی ایران، آن طور که 
ایرانی ها می گویند یک رویاست، پایبندی ایران به 
برجام هم رویاسللت«. هیلی در ادامه همچنین در 
واکنش به بیانیه حماس برای ازسللر گیری روابط 
بللا ایران، گفللت: »ایران یک بار دیگللر دارد چهره 
واقعی  خودش را نشان می دهد. ایران باید تصمیم 
بگیرد که می خواهد عضوی از جامعه ملل باشد و 
تعهداتش را جدی بگیرد یا اینکه می خواهد رهبر 
یک جنبش تروریستی باشللد. ایران نمی تواند هر 
دو باشد«. دیپلمات آمریکایی اضافه کرد: »جامعه 
بین الملل باید از مدت ها پیللش ایران را به رعایت 
همللان اسللتانداردهایی موظف می کللرد که همه 
کشورهای دیگر قائل به ارزشمندی صلح و امنیت 

به رعایت آنها متعهد هستند«. 

برخافمواضعوزارتخارجهایران
یوکیاآمانوگفتآژانسمیتواندازمراکزنظامیایرانبازرسیکند

همانکهترامپمیخواست

واکنش

سللرانجام طی مبادله میان نیروهای مقاومت 
حللزب الله لبنللان با عناصللر داعللش، پیکر پاک 
شللهید محسللن حججی، قهرمان این روزهای 
ملت ایران روز چهارشللنبه در سللوریه به سللپاه 
پاسداران انقاب اسامی تحویل شد. به گزارش 
»وطن امللروز«، خبللر تحویل پیکر پاک شللهید 
حججی روز پنجشنبه اعام شد و روابط عمومی 
نیللروی زمینی سللپاه با صدور بیانیلله ای هویت 
پیکر شللهید حججی را تایید قطعی کرد. در این 
بیانیه آمده اسللت: با درود فراوان به ارواح مطهر 
شللهیدان انقاب اسامی، دفاع مقدس و شهدای 
مدافع حرم و جبهه مقاومت اسللامی، به آگاهی 
ملت انقابی و شهیدپرور ایران اسامی می رساند 
پللس از تحویل پیکر مطهر شللهید مدافع حرم 
پاسللدار محسن حججی، بحمدالله هویت قطعی 
پیکر تایید شللد. سردار پورجمشللیدیان، معاون 

هماهنگ کننده نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقاب اسامی 
نیز در این باره گفللت: در ایام 
عید قربللان، قربانللی ملت ما 
به کشللورمان بازمی گردد و با 
پیگیری هایی که انجام شللده، 

پیکر مطهر تحویل نیروهای ما در سللوریه شده 
اسللت. وی افللزود: با طی مراحل شناسللایی که 
انجام شد، هویت پیکر شهید حججی تایید شده 
است و در ساعات آینده، پیکر شهید به کشورمان 

منتقل خواهد شد. 
بافاصله پس از تایید هویت شهید حججی، 
خانواده شللهید عازم سوریه شللدند. پدر، مادر و 

همسللر  شللهید محسللن 
حججی بر سللر پیکر پاک 
این شللهید حاضر شدند تا 
فرآیند احراز هویت و انتقال 
پیکللر این شللهید قهرمان 
بلله ایللران تسللریع شللود.  
براسللاس گزارش ها قرار اسللت پیکر این شهید 
بزرگللوار در زادگاه خود یعنی نجف آباد تشللییع 
و به خاک سللپرده شللود. در همین راسللتا روز 
گذشته تصاویری از آماده سازی مزار مطهر شهید 
حججی در گلزار شهدای نجف آباد منتشر شد. اما 
چشم به راهی ایرانی ها برای استقبال و میزبانی از 
محسن شهید رو به پایان است. احتمالا تهرانی ها 

نخستین میزبانان شهید حججی باشند. میهمان 
قهرمانی که ماجرای اسارت قهرمانانه و شهادت 
مظلومانه اش یک کشللور را تکان داد. گسل های 
همبسللتگی میان قشللرها و طیف های مختلف 
جامعلله را فعللال کللرد و رایحه خللوش اتحاد و 
همبستگی را در جغرافیای ایران گستراند. تهران 
قرار است یک استقبال و میزبانی تاریخی از پیکر 
شهید محسن حججی را در معرض دید همگان 
قرار دهد. شللور و اشللتیاق مردم بللرای میزبانی 
محسن قهرمان البته محدود به تهرانی ها نیست. 
براساس گزارشات، درخواست های فراوانی برای 
برگزاری مراسم تشللییع شهید محسن حججی 
در صحللن حللرم مطهر رضللوی)ع( و همینطور 
در شللهر اصفهان مطرح شللده است. با این حال 
اما تاکنون تنها تشللییع در تهران و نجف آباد به 

صورت رسمی تایید شده است. 

هویتپیکرشهیدحججیتأییدشد

تهرانمیهماندارد


